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فناوری

سال آینده، سال پرتاب های فضایی است
 حکاکی

سه بعدی حرفه ای

رئیس سازمان فضایی:

نرم افزار
آنلاین

گزارش

سوسن صادقی- معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از تأسیس سندباکس 
وزارت ارتباطات )محیط آزمون تنظیم گری( برای کسب و کارهای نوظهور خبر 
داد و گفت: تأسیس سندباکس فرصتی است تا به  جای مانع تراشی برای 
کسب وکارها، موانع سر راه آنها را شناسایی کرده و با تنظیم گری قوانین از بروز 
مشکلات پیش روی آنها جلوگیری کنیم تا بتوانند به رشد و شکوفایی برسند.

تنظیم گری قوانین در محیط 
سندباکس

در  گذشته  روز  خوانساری  محمد 
نشست خبری فراخوان محیط آزمون 
تنظیم گری )سندباکس( ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
سندباکس به اکوسیستم نوآوری کشور 
کمک خواهد کرد، افزود: در سال ۹۸ 
مصوبه ای توسط کمیسیون عالی تنظیم 
مقررات مرکز ملی فضای مجازی با نام 
»نظام مدیریت یکپارچه محیط  های 
تنظیم گری« در فضای مجازی تصویب، 
سپس مطابق آن دستورالعمل مربوطه 
برای اجرای این کار ابلاغ شد. بر مبنای 
آن نیز از سال گذشته دبیرخانه ای برای 
محیط    های آزمون تنظیم گری در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی شکل گرفت 
تا از این طریق کسب وکارهایی که در 
حوزه های فناورانه جدید هستند یا 
ایده های نوآورانه ای دارند، بتوانند از 
این ظرفیت ایجاد شده )سندباکس( 

کنند. استفاده 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات گفت: 
به صورت کلی دو شکل در حوزه 
محیط  های آزمون تنظیم گری وجود 
دارد که یکی سندباکس توسعه ای و 
دیگری بحث نظارتی است. بحث ما 
در این نشست مربوط به محیط  های 
آزمون گری نظارتی یا همان تنظیم گری 
است. به این صورت که گروه 
متخصصی ایده هایی را که قرار است 
در سندباکس تنظیم گری شوند بررسی 
و سنجش می کنند. ممکن است 

ایده های نوآورانه ای که مطرح می شود 
قوانین مشخصی در کشور برای این 
کسب وکار جدید وجود نداشته باشد یا 
احتمال دارد این ایده دارای قوانینی در 
کشور باشد اما قوانین موجود مربوط 
به فضای سنتی و فیزیکی باشد و نیاز 
آن کسب وکار جدید نوآورانه را برآورده 
نکند و موانع جدی در راه اندازی و 
ادامه کارش به وجود آورد، از این رو این 
کسب و کار جدید در محیط آزمون قرار 
می گیرد تا بتوان برای آن قوانین و 

مقرراتی تنظیم کرد.
وی با تأکید بر اینکه مرکز ملی فضای 
مجازی برای این موضوع تمهیداتی 
اندیشیده است که همانا ایجاد 
سندباکس برای کسب و کار نوآورانه 
است، افزود: ابتدا صاحب ایده جدید 
کسب وکار، باید درخواست خود را 
به دبیرخانه این مرکز که در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی قرار دارد ارائه 
کند، سپس کارگروه تخصصی، ایده 
درخواستی را بررسی کرده و تشخیص 
)مانند  کسب وکار  ین  ا می دهد 
حوزه های پولی و مالی، بیمه، وام، 
هوش مصنوعی و...( به کدام دستگاه 
اجرایی )وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایی، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و...( مربوط است و آن را به کارگروه 
تخصصی همان دستگاه ارجاع می دهد 
تا سندباکس آن کسب وکار شکل 

. د بگیر
خوانساری با بیان اینکه محیط 

آزمون های تنظیم گری کسب وکارهای 
مربوط به وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سازمان فناوری اطلاعات 
تشکیل می شود، گفت: به طور کلی 
کسب وکارهای فناوری های نوظهور 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ش  هو نند  ما حثی  مبا مل  شا
مصنوعی، کلان داده، اینترنت اشیا، 
هوشمندسازی، رایانش ابری، زنجیره 
بلوکی، فناوری های تنظیمی، واقعیت 
افزوده و مجازی، فناوری های احتمالی 

و... می شوند.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
تصریح  کرد: صاحب کسب وکار ابتدا 
باید ایده خود را به دبیرخانه اصلی 
ارائه کند. دبیرخانه اصلی محیط آزمون 
تنظیم گری تشخیص می دهد که آیا 
این ایده به وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مربوط است یا خیر. اگر ایده 
کسب وکار جدید به وزارتخانه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات مرتبط باشد، به این 
وزارتخانه ارجاع می دهد، سپس این 
کسب وکار در مدت 6 ماه تا یک سال با 
چشم پوشی از برخی قوانین موجود، در 
این محیط به صورت آزمایشی فعالیت 
می کند تا بعضی از قوانینی که در 
این حوزه وجود ندارد شناسایی و 
طراحی شود و بتواند ایده خود را در این 
محیط آزمایش کند. به عبارتی صاحب 
کسب وکار مشکلات  خود را در بازار 
تجارتی شناسایی می کند. دولت که 
مسئولیت تنظیم گری قانون را بر عهده 
دارد، با کمک صاحب کسب وکار جدید 
قوانین را شناسایی کرده و برای رفع آن 

تلاش می کند. بدین ترتیب هر دو برای 
سهولت کسب وکار تلاش می کنند. 
در واقع این کسب وکار می تواند همه 
مسائل خود را در مسیر رشد کشف کند 

و راه شکوفایی خود را بیابد.
وی درباره اهداف کلی شکل دهی و 
استقرار سندباکس هم گفت: هدف 
این است تا موانع نظارتی نوآوری حذف 
شده و نوآوری فراهم شود. از سوی دیگر 
به ایجاد نوآوری در حوزه فاوا تشویق 
شود. البته بهبود چهارچوب نظارتی، 
کاهش هزینه و زمان ورود ایده های 
جدید به بازار فاوا، افزایش رقابت 
در حوزه  آی سی تی، کمک به رشد 
اقتصادی و بهبود مراحل صدور مجوز 
هم از دیگر اهداف تشکیل سندباکس 

برای کسب وکارهای جدید است.
کمک به افزایش سهم اقتصاد 

دیجیتال
در ادامه این نشست حامد منکرسی، 
معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی 
سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: 
هدف، اطلاع رسانی از وجود سندباکس 
سایر  کنار  در  اطلاعات  فناوری 
سندباکس هایی است که در کارگروه 
تخصصی سندباکس کشور تشکیل 
شده است تا دریچه ای به نوآوری ها و 
فعالیت های جدید در حوزه  آی تی باز 
شود و در ادامه به افزایش سهم اقتصاد 

دیجیتال در کشور کمک کند.
منکرسی با بیان اینکه باید بتوانیم 
در فرایند تنظیم گری مشارکت بخش 
خصوصی را داشته باشیم، افزود: با 
همکاری دولت و بخش خصوصی 

می توانیم در کسب وکارهای جدیدی که 
خلأ قانونی داریم یا قانون کافی وجود 
ندارد تنظیم گری قانونی کرده یا قوانین 

و مقررات را اصلاح کنیم.
به گفته وی، فناوری اطلاعات نقش 
عمده ای در نوآوری ها و فناور ی های 
جدیدی که شکل می گیرند ایفا می کند.
منکرسی گفت: تاکنون تنظیم گران 
بخشی که مجوز توسعه سندباکس 
بانک  شامل  کرده اند  دریافت  را 
مرکزی، سازمان بورس، بیمه مرکزی، 
فناوری  و  ارتباطات  وزارتخانه های 
اطلاعات، صمت، فاوا و بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی است.
این مقام مسئول افزود: کسب وکارهای 
مرتبط با فناوری های نوظهور فاوا شامل 
هوش مصنوعی، شبکه ملی اطلاعات، 
امنیت سایبری، اینترنت اشیا، کلان 
داده، رایانش ابری، هوشمندسازی، 
دولت الکترونیک، بلاک چین )زنجیره 
بلوکی(، واقعیت افزوده و مجازی، 
فناوری های تنظیمی و احتمالی آینده 
هستند که کسب وکارهای این حوزه 
می توانند در محیط آزمون تنظیم گری 
سازمان فناوری دوره آزمایشی خود را 

. کنند طی 
وی گفت: البته تنظیم گری فقط 
محدود به موارد گفته شده نیست بلکه 
دیگر کسب وکارها مانند حوزه خدمات 
مرتبط با تکالیف وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات هم در این محیط 
آزمون تنظیم گری قرار می گیرند که 
این بخش ها هم شامل ارائه دهندگان 
خدمات دولت الکترونیکی و دولت 

صاحب 
کسب وکار 
ابتدا باید 

ایده خود را 
به دبیرخانه 

اصلی ارائه 
کند. دبیرخانه 

اصلی محیط 
آزمون 

تنظیم گری 
تشخیص 

می دهد که 
آیا این ایده 

به وزارت 
ارتباطات 
و فناوری 
اطلاعات 

مربوط است 
یا خیر

از ویژگی های 
این نرم افزار 

می توان به 
قابلیت هایی 

همچون 
ساخت 

تصاویر سه 
بعدی بدون 

پس زمینه، 
قابلیت 

وارد کردن 
 )Import(

تصاویر  
مختلف به 

منظور استفاده 
در تصویر سه 
بعدی  اشاره 

کرد

ماهواره ناهید 
۲ نمونه 
پروازی، 

بلوک انتقال 
مداری سامان 

نمونه پروازی 
و همچنین 

ماهواره ظفر ۲ 
نمونه پروازی، 

برای پرتاب 
سال ۱۴۰۳ 

برنامه ریزی 
شدند

وزیر ارتباطات:

وضعیت مالی شرکت ملی پست 
پایدار است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: با اقداماتی 
که در دولت سیزدهم انجام شد، شرکت ملی پست 
به وضعیت مالی پایدار و پست بانک پس از چند 

سال به سوددهی رسیده است.
ع پور« درباره خروج  به گزارش ایرنا، »عیسی زار
از  ایران و پست بانک  شرکت های ملی پست 
زیان دهی اظهار کرد: پست بانک به عنوان بانک 
تخصصی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تا دو 
سه سال قبل زیان ده بود که در حال حاضر به 
سوددهی رسیده است. وی ادامه داد: شرکت ملی 
پست هم مشکلات جدی ای داشت که در حال 
حاضر با اقداماتی که در این دو سال انجام شده، 
به وضعیت کاملاً پایدار رسیده و امیدواریم روز به 

روز وضعیتش بهتر هم بشود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شد: ما به 
دنبال نوسازی زیرساخت ها و هوشمندسازی شرکت 
ملی پست ایران هستیم تا بتواند خدمات بهتری را 

با تضمین کیفیت به مردم ارائه دهد.

برای نخستین بار

لپ تاپ با نمایشگر کاملاً شفاف 
رونمایی شد

لنوو یک لپ تاپ با نمایشگر میکرو ال ای دی شفاف 
ابداع کرده که مرزهای بین دنیای واقعی و دیجیتال 

را از بین برده است.
به گزارش مهر، به ندرت دستگاهی ابداع می شود 
که گویی از دل فیلم ها و تخیلات انسان بیرون آمده 
باشد. اما لنوو نخستین لپ تاپ جهان با نمایشگر 
میکرو ال ای دی شفاف را به نام »پروژه کریستال« 
معرفی کرده که به نظر می رسد از فیلم های علمی 

تخیلی الهام گرفته شده باشد.
در حال حاضر شرکت هیچ برنامه ای برای تولید 
انبوه پروژه کریستال ندارد. اما جدیدترین کانسپت 
لنوو که توسط بخش »تینک پد« آن ابداع شده 
پتانسیل استفاده از پنل های شفاف میکرو ال ای دی 
و یکپارچه سازی آن با هوش مصنوعی را بررسی 

. می کند
به  یی  ه ها ستگا د چنین  برد  ر کا ین  مهمتر
اشتراک گذاری اطلاعات در محلی مانند مطب 
پزشک یا هتل است. کاربر به جای چرخاندن 
نمایشگر، می تواند با کمک نرم افزار آن را برعکس 
کند و طرف مقابل محتوای نمایشگر را ببیند. به این 
ترتیب هر فردی که روبه رو باشد، می تواند محتوا را 

ببیند و البته توضیحی دقیق دریافت کند.
به گفته شرکت لنوو می توان این نمایشگر را با 
دوربینی که در پشت سیستم تعبیه شده، یکپارچه 
کرد. به عنوان مثال از دوربین برای شناسایی یک 
شیء )مشابه گوگل لنز( استفاده کرد. از آنجا که 
نمایشگر شفاف است، می توان برای بررسی مشکل 
یا تعمیر، لایه ای به شکل یک نمودار یا شماتیک روی 

شیء ایجاد کرد.
اما جالب ترین نکته درباره پروژه کریستال آن است 

که لنوو تمام بخش های آن را ساخته است.

 ضربان ساز نازک تر از موی انسان 
از راه رسید

محققان دانشگاه شیکاگو یک دستگاه ضربان ساز  
جدید قلب ابداع کرده اند که ضخامت آن از موی 
انسان کمتر است. این دستگاه بی سیم به طور کامل 
به وسیله نور دریافتی از یک فیبر نوری فعال می شود.
به گزارش نیواطلس، قلب در نتیجه مجموعه ای از 
سیگنال های الکتریکی که در زمان دقیقی ارسال 
می شوند، فعالیت می کند اما اگر این سیگنال ها 
افت کنند، ممکن است به مشکلات مختلفی 
مانند سکته، حمله قلبی یا حتی از کار افتادن این 
عضو بدن منجر شوند. دستگاه های تنظیم کننده 
ضربان قلب ریتم های غیرطبیعی را رصد و اصلاح 
می کنند اما نیازمند جراحی های غیرتهاجمی هستند 

و خطراتی نیز همراه دارند.
اما دستگاه جدید کم تهاجمی است زیرا از یک ورقه 
نازک به ضخامت یک میکرومتر ساخته شده که ۱۰۰ 
بار نازک تر از تار موی انسان است. وزن ضربان ساز 
مذکور یک پنجاهم یک گرم است و به عبارتی ۲۵۰ بار 
سبک تر از یک دستگاه معمولی است. همچنین به 

جای باتری با نور کار می کند.
ضربان ساز فعلی طوری طراحی شده تا موقت کار 
کند و به شکل ترکیبات غیرسمی حل می شود. 
به این ترتیب به جراحی برای حذف آن نیازی 
نیست. اما محققان تصمیم دارند نسخه های آتی 
را طوری بسازند که برای بازه های زمانی متفاوتی 

مناسب باشد.

خبر

فناورانه

نوآورانه

هوشمند، خدمات نوین ارتباطی و 
مراکز داده، ارائه دهندگان زیرساخت ها 
ی  پلتفرم ها  ، ی بر ا ی  ها سکو و 
 ،)Pa s s ( فزاری  نرم ا زیرساختی 
ارائه دهنده  و  توسعه  پلتفرم های 
ارائه دهندگان  دولتی،  API های 
خدمات ارزش افزوده، ارائه دهندگان 
خدمات پایه شبکه ملی اطلاعات 
)پیام رسان ها، جویش گرها، مرورگرها 
و...( ارائه دهندگان خدمات دیجیتال 
پستی، کسب و کارهای مرتبط با سامانه 
ملی داده باز، کسب وکارهای فضاپایه، 
استارتاپ های نوآور حوزه خدمات 
دیجیتال فضایی و امنیت دیجیتال و 

سایبری هستند.
به گفته منکرسی، در حوزه کمیسیون 
تنظیم مقررات هم اگر قرار است 
مقرره ای بازنگری شود و استارتاپی کار 
خود را توسعه داده و تغییری در مقررات 
ایجاد شود، می تواند سندباکس 
مربوطه خود را به دبیرخانه اعلام کند 
تا پیگیری های بعدی انجام شود. حتی 
کسب وکارهای حوزه شرکت ارتباطات، 
زیرساخت و سایر زیرمجموعه های 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مانند سازمان فضایی هم می توانند 

وارد سندباکس شوند.
وی به ساختار اجرایی سندباکس 
هم اشاره کرد و گفت: محیط آزمون 
تنظیم گری )سندباکس( از سه بخش 
شورای راهبری، کارگروه تخصصی و 
دبیرخانه تشکیل شده است. به دو 
بخش دیگر اشاره شد اما کار شورای 
راهبری برای طرح های پیشنهادی 
این است که در این بخش درباره 
اعطا، رد، تمدید یا لغو مجوز برای یک 
طرح پذیرفته شده اولیه تصمیم گیری 
می شود. از سوی دیگر عملکرد طرح 
پذیرفته شده در طول دوره حضور در 
محیط آزمون و ارائه گزارش بررسی 
می شود و اینکه دلایل مستند و مستقل 
درباره تأیید یا تأیید نشدن طرح های 
پذیرفته شده در پایان هر دوره آزمون 

ارائه می شود.
احمد نوروزی، دبیر کارگروه مدیریت 
یکپارچه و هماهنگی محیط های آزمون 
هم در ادامه این نشست گفت: تا 
امروز ۳۷ جلسه در کارگروه مدیریت 
یکپارچه هماهنگی های محیط آزمون 
برگزار شده است. یکی از وظایف 
این کارگروه حمایت از تنظیم گران 
بخشی و تعامل با شبکه برای ایجاد 
سندباکس های بخشی است. با توجه 
به درخواست وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، این محیط تنظیم گری 
در سازمان فناوری اطلاعات نیز آغاز 
به کار کرد. بعد از وصول درخواست 
کسب وکارها در دبیرخانه با توجه 
به حوزه عملکردی، آن درخواست 
ممکن است به یک یا چند عنوان از 
محیط های آزمون مرتبط شود و زمانی 
که استانداردهای لازم را در محیط 
آزمون دریافت کند به محیط آزمون 
دستگاه مرتبط ارجاع داده می شود تا 
خلأهای مقرراتی پوشش داده شوند و 
ریسک های کسب وکار به حداقل برسد 
یا ریسک ها به حدی باشد که تداوم 
کار آن ممکن نباشد. تمام اینها در 
محیط آزمون گری بررسی خواهد شد.

رئیس سازمان فضایی ایران با تشریح 
برنامه های فضایی کشور تا پایان 
سال و سال آینده گفت: با توجه به 
برنامه ریزی های انجام شده سال 
۱۴۰۳ سال پر پرتابی از نظر فضایی 

خواهد بود.
به گزارش مهر، حسن سالاریه افزود: 
مراحل طراحی و ساخت ماهواره های 
مختلفی تمام شده یا در حال اتمام 
است از جمله نمونه پروازی ماهواره 
ناهید ۲، نمونه پروازی بلوک انتقال 
مداری سامان و همچنین نمونه پروازی 
ماهواره ظفر ۲ که این ماهواره ها و بلوک 
انتقال مداری با اتمام کامل تست های 

محیط شان، آماده پرتاب هستند.
وی با بیان اینکه تا قبل از پایان سال، 
تعدادی دیگر از ماهواره ها آماده پرتاب 
خواهند بود، افزود: ماهواره ناهید 
۲ نمونه پروازی، بلوک انتقال مداری 
سامان نمونه پروازی و همچنین ماهواره 
ظفر ۲ نمونه پروازی، برای پرتاب سال 

۱۴۰۳ برنامه ریزی شدند.
سالاریه به ساخت و تکمیل پایگاه ملی 
پرتاب های فضایی چابهار و دسترسی 
به مدارهای مختلف فضایی اشاره کرد 
و گفت: با تکمیل پایگاه چابهار و آغاز 
پرتاب ها از پایگاه چابهار، دسترسی ما 
به مدارهای مختلف فضایی خیلی باز 
می شود و درنتیجه می توانیم تعداد 
پرتاب ها را افزایش دهیم و تنوع 
مدار گذاری از جمله شیب های مختلف 
مداری و همچنین ارتفاع های مختلف 

مداری داشته باشیم.
رئیس سازمان فضایی ایران به زمان 
تکمیل پایگاه چابهار اشاره کرد و گفت: 

پایگاه چابهار، پایگاه اختصاصی بزرگی 
است و فازهای متعددی دارد که در حال 
تکمیل است و طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، فاز اول پایگاه چابهار که با 
اولین پرتاب های تحقیقاتی و عملیاتی 
شروع می شود، سال ۱۴۰۳ یعنی در سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
سالاریه برقراری ارتباط با ماهواره های 
مهدا و ثریا را مطلوب عنوان کرد و 
گفت: داده های دریافتی نشان از 
صحت عملکرد زیرسیستم ها دارند. 
دریافت این داده ها برای ما بسیار مهم 
است چرا که با تحلیل آنها، علاوه 
بر بررسی نحوه عملکرد سیستم ها 
و زیرسیستم ها، ایرادات و اشکالات 
احتمالی تحلیل و بررسی می شوند 
که نتیجه این بررسی ها می تواند 
برای طراحی های جدیدتر و به روزتر 
در ماهواره های بعدی بسیار تأثیرگذار 
باشد. وی در خصوص داده دریافتی 
از این کپسول زیستی تصریح کرد: 

داده های کپسول زیستی که امسال 
پرتاب شد، دریافت شده و در طراحی 
استفاده  آن  از  بعدی  کپسول های 
می کنیم، نقاط ضعف و قوت این 
کپسول شناسایی شده، کیت های 
زیستی که در آن قرار گرفته ارزیابی و 
بررسی شده و برای طراحی ساخت 
کپسول بزرگ تر همه این داده ها مورد 

استفاده قرار می گیرد.
رئیس سازمان فضایی ایران افزود: 
قرارداد جدیدی برای ارتقای این 
کپسول با جرم و حجم بالاتر منعقد 
کردیم و دنبال این هستیم که در قدم 
اول با پرتاب های اولیه قابلیت زیست 
در فضا را در پرتاب های زیر مداری به 
لحاظ تکنولوژیکی امتحان و تست کنیم 
تا به قابلیت اعتماد بالا برسیم و پس از 
آن از ظرفیت موجود استفاده خواهیم 
کرد تا برسیم به نقطه ای که قابلیت 
حمل انسان در کپسول های زیستی با 

قابلیت اطمینان بسیار بالا ایجاد شود.
سالاریه درباره پرتاب کپسول زیستی 
در سال ۱۴۰۳ و سال های آینده گفت: 
به دلیل اینکه به لحاظ تکنولوژیک 
تست خیلی از موارد قبل از پرتاب اصلی 
یعنی پرتاب فضانورد به فضا لازم است، 
بنابراین در حال برنامه ریزی هستیم که 
برای سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ نیز پرتاب 
کپسول زیستی با جرم و حجم بیشتری 
داشته باشیم. همچنین ممکن است 
ابعاد  کپسول های دیگری هم در 
کوچک تر برای آزمون و دستیابی 
به فناوری های جدیدتر طراحی و 
پرتاب کنیم. وی در خصوص طراحی 
و ساخت ماهواره های سار گفت: 
ماهواره های سار یک نوع ماهواره 
سنجشی راداری محسوب می شوند و 
قابلیت تصویربرداری از سطح زمین با 
تکنولوژی های راداری را دارند، طراحی 
و ساخت ماهواره سار در برنامه ۱۰ ساله 
فضایی ایران پیش بینی شده است و 
طبق برنامه ریزی انجام شده ان شاءالله 
در مدت یک یا دو سال آینده اولین 
پرتاب های ماهواره های سار در کشور 

آغاز می شود.
سالاریه در ادامه در خصوص وضعیت 
موجود ماهواره سار در کشور تصریح 
کرد: در حال حاضر در مجموعه های 
و  پژوهشگاه فضایی، وزارت دفاع 
پشتیبانی نیروهای مسلح در حال 
طراحی و ساخت ماهواره های سار 
با دقت های مختلف هستیم و در 
سال های آتی ماهواره های سار ایرانی 
اولین تست های مداری خود را خواهند 

. شت ا د

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

 تأسیس »سندباکس« 
به اکوسیستم نوآوری 
کشور کمک می کند

سندباکس نظارتی یک محیط کنترل شده و تحت نظارت است که به شرکت های نوآور اجازه می دهد 
محصولات خدمات و مدل های کسب وکار نوآورانه خود را در مقیاس کوچک آزمون کنند. به واسطه 
کوچک بودن مقیاس آزمایش و نیز نظارت های اعمال شده از سوی رگولاتور، میزان خطرات و ریسک ها 
به میزان قابل توجهی کاهش می یابد به همین دلیل در چهارچوب سندباکس ایده های نوآور با اطمینان 
از وجود محافظت مورد آزمایش قرار خواهند گرفت. هدف از ایجاد سندباکس ترویج نوآوری و افزایش 
قدرت رقابت پذیری، رفع موانع نظارتی بر سر راه نوآوری و آموزش و یادگیری در مورد تحولات بازار است.

ـــرش بـ

طراحی تصاویر سه بعدی امروزه با استفاده از نرم افزارهای 
مختلفی امکانپذیر است. ایجاد تصاویر انیمیشن برای 
کودکان، ساخت تیزرهای تبلیغاتی سه بعدی، ایجاد 
تصاویر مربوط به فیلم ها و ساخت نماهای ثابت سه 
بعدی همگی به راحتی و توسط نرم افزارهای مختلف 
ایجاد تصاویر سه بعدی امکانپذیر است. کاربرانی که با 
نرم افزارهای مختلفی در ارتباط هستند پس از شنیدن 
اصطلاح سه بعدی و نرم افزار مربوط به آن در بیشتر 
موارد به یاد نرم افزار معروف و حرفه ای تری دی مکس 
می افتند. اما این نرم افزار یک برنامه کامل و حرفه ای 
است و علاوه بر اینکه هنگام کار با آن، باید آشنایی کاملی 
با ابزارها داشت، نیازمند وجود سیستم های قدرتمند از 
نظر سخت افزاری و به خصوص کارت گرافیک و حافظه 
بود. امروزه می توان نرم افزارهای دیگری را نیز یافت که 
به کمک آنها بتوان تصاویر سه بعدی حرفه ای را ایجاد 
کرد. استفاده از این نرم افزارها برای کاربران نسبت به 
نرم افزارهایی همچون »تری دی مکس«، آسان تر است. 
 Pixologic ZBrush ،یکی از این نرم افزارهای پرکار
است.ZBrush نام نرم افزاری فوق العاده حرفه ای 
برای ساخت و طراحی تصاویر سه بعدی یا حکاکی سه 
بعدی است که کاربران می توانند به کمک آنها اقدام 
به ساخت تصاویر سه بعدی حرفه ای کنند. امروزه این 
نرم افزار در دنیای سینمایی مدرن، در ساخت اکثر 
شخصیت ها و هیولاهای مخوف به کار می رود. در این 
نرم افزار، ابزارهای مختلفی برای ساخت این تصاویر قرار 
داده شده که با توجه به نحوه طراحی و قرارگیری ابزارها، 

دسترسی کاربر به آنها بسیار سریع است.
از ویژگی های این نرم افزار می توان به قابلیت هایی 
همچون ساخت تصاویر سه بعدی بدون پس زمینه، 
قابلیت وارد کردن)Import( تصاویر مختلف به 
منظور استفاده در تصویر سه بعدی و قدرت بالا 
در رندر کردن تصاویر اشاره کرد. اگر شما هم از 
علاقه مندان این نرم افزار هستید می توانید آن را به 
صورت رایگان از وب سایت پی سی ورلد به آدرس

WWW.p30world.com دانلود کنید.


